
 

 

COMUNE DI META 
 

Provincia di Napoli 

 

COMUNE DI META – Via Tommaso Astarita, 50 80062 META (NA) 

Tel 081/5321498 - Fax 081/5322885 – comune.meta@asmepec.it 

 
 

ORDINANZA  N.   57 del  26/04/2024  
 

 

Oggetto : DIVIETO DI BALNEAZIONE -IN VIA CAUTELATIVA E PRECAUZIONALE- 

DELL’AREA DI BALNEAZIONE IDENTIFICATA CON CODICE 

IT015063046003  

 

IL SINDACO 

 
Vista la comunicazione pervenuta al protocollo dell’Ente in data 26.04.2024 col n°0008527 da parte 
dell’A.R.P.A.C. relativamente ai prelievi svolti in data 21.04.2024 nell’ambito della missione svolta dalla 
medesima Agenzia in ottemperanza al Programma di monitoraggio delle acque di balneazione lungo il 
litorale costiero. 
 
Visto che l’A.R.P.A.C., in considerazione dei prelievi e verifiche effettuate, riteneva opportuno di 
“sconsigliare” la balneazione nel tratto di mare del Comune di Meta avente il seguente Codice Identificativo 
Area Balneazione: IT015063046003, chiedendo un riscontro delle attività e azioni intraprese 
dall’Amministrazione Comunale al fine di prevenire e tutelare la salute Pubblica. 
 
Visto il D. M. 30.03.2010 attuativo del D. Lgs n°116/08.  
 
Visto il Codice della Navigazione. 
 
Visto il Regolamento di attuazione del Codice della Navigazione.   
 
Visto il D. Lgs. n°112/98.  
 
Visto il D. Lgs. n°267/2000. 
 
Ritenuto di dover VIETARE, in via cautelativa e precauzionale, la balneazione nella zona demaniale 
marittima ricadente nel Comune di Meta, nel tratto di mare del Comune di Meta identificato con Codice 
IT015063046003.  
  
Ravvisata la necessità di dover emanare disposizioni a tutela della salute pubblica;  
 

ORDINA  
 
in via cautelativa e precauzionale, e con decorrenza immediata, IL DIVIETO DI BALNEAZIONE, fino a nuova 
comunicazione, nella zona demaniale marittima avente il seguente Codice Identificativo Area Balneazione: 
IT015063046003 -Località “Purgatorio”- così come graficamente riportata nel dettaglio dello stralcio 
planimetrico redatto dal Settore 7 - Servizio Demanio, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
Che la presente venga affissa all’Albo Pretorio e trasmessa a: Ministero della Salute Generale Igiene 
Pubblica Prevenzione di Roma - Capitaneria di Porto di C/Mare di Stabia – Ufficio Locale Marittimo Meta - 
Regione Campania assistenza sanitaria igiene e prevenzione - ASL NA 3 Sud Distr. 59 - Direzione Tecnica 
ARPAC - Polizia Municipale e Ufficio Demanio, sede.  
 
Che il Comando Polizia Municipale, in coordinamento con il Servizio Demanio, provveda alla realizzazione e 
messa in opera di idonea segnaletica atta a delimitare le suddette zone. 
 

mailto:comune.meta@asmepec.it


 

 

COMUNE DI META 
 

Provincia di Napoli 

 

COMUNE DI META – Via Tommaso Astarita, 50 80062 META (NA) 

Tel 081/5321498 - Fax 081/5322885 – comune.meta@asmepec.it 

 

 

  Il Sindaco 

  Tito Giuseppe  

 (sottoscritto digitalmente) 

 

mailto:comune.meta@asmepec.it

